
 
  

 

Отдел образования администрации  

Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 

11.04.2022 г.                                                     п. Лев Толстой                                      № 100 

 

О проведении муниципального этапа  

областной военно-спортивной игры  

«Патриот» 

 

На основании Распоряжения администрации Лев-Толстовского муниципального 

района от 05.04.2022 года № 269-р «О проведении муниципального этапа областной 

военно-спортивной игры «Патриот», в соответствии с планом работы отдела образования, 

МБУ ДО «Дом творчества» на 2021-2022 учебный год и с целью совершенствования 

системы патриотического воспитания, обеспечивающей формирование у молодых граждан 

Российской Федерации патриотического сознания, чувства верности долгу по защите 

своего Отечества, активной гражданской позиции, здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителю МБУ ДО «Дом  творчества» (Пчельникова М.В.) провести 20 апреля 

2022 года в 10.00 часов на базе  МБОУ им. Л.Н. Толстого муниципальный этап областной 

военно-спортивной игры «Патриот», посвящённой 350-летию со дня рождении Петра I 

(далее - Игра). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении Игры (Приложение № 1); 

2.2. Состав организационного комитета – штаб игры (Приложение № 2);  

2.3. Состав судейской комиссии (Приложение № 3). 

3. Руководителю МБУ ДО ДЮСШ (Рябец С.В.) подготовить соревнования «Готов к 

труду и обороне» и назначить ответственных за программу соревнований. 

4. Руководителю МБОУ им. Л.Н. Толстого (Пахомов Н.Ю.): 

4.1. Предоставить необходимые помещения: спортивный зал, учебные кабинеты для 

конкурсов «Страницы истории Отечества» и «Первая помощь»; 

4.2. Назначить ответственного за оснащение Игры музыкальной аппаратурой. 

5. Руководителям образовательных учреждений: 

5.1.  Обеспечить участие команд в Игре;  

5.2. Предоставить до 18 апреля 2022 г. предварительные заявки на участие в Игре в 

МБУ ДО «Дом творчества» на  e-mail: ltdomtvor@yandex.ru; 

5.3. Назначить приказом по школе двух педагогов – руководителей команды и 

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей; 

5.4. Привлечь учителей к подготовке команды согласно программе соревнований. 

5.5. Направить на Игру преподавателей для судейства конкурсов и соревнований 

согласно приложению  № 3. 

6. Директору МБУ «ЦБЭАиРО» (Гаракина В.Н.): 

6.1. Профинансировать данную Игру за счёт программы «Развитие системы 

образования Лев-Толстовского муниципального района» согласно смете расходов 

(Приложение № 4); 

6.2. Денежные средства перечислить на счёт МБУ ДО «Дом творчества». 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. начальника отдела образования                                            Нестерова С.Н. 

 
С.А.Селифанова 

2-22-03 



 

Приложение №2 

 к приказу отдела образования 

 от 11.04.2022 г.  № 100 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА - ШТАБ ИГРЫ 

 

Нестерова 

Светлана 

Николаевна 

(и.о. начальника 

отдела образования 

администрации Лев-

Толстовского 

муниципального 

района) 

 

 

- начальник 

штаба 

 

(распределение сферы полномочий и 

ответственности между членами 

штаба; созыв заседания штаба для 

решения организационных и 

текущих вопросов) 

 

Пчельникова  

Маргарита 

Владимировна 

(директор МБУ ДО 

«Дом творчества») 

 

- комендант 

 

(программа соревнований; 

распределение обязанностей между 

привлечёнными специалистами) 

 

 

Пахомов 

Никита 

Юрьевич 

(директор МБОУ им. 

Л.Н.Толстого) 

- комендант 

 

(решение вопросов организационно-

бытового характера, связанных с 

предоставлением помещения и 

спортивного снаряжения) 

 

 

Рябец 

Сергей 

Вячеславович 

(директор МБУ ДО 

Детско-юношеская 

спортивная школа) 

 

- комендант 

 

(решение вопросов организационно-

бытового характера, связанных с 

проведением соревнований «ГТО») 

 

 

Селифанова  

Светлана 

Анатольевна 

(методист МБУ ДО 

«Дом творчества») 

- главный 

секретарь 

 

(подготовка документации для 

проведения Игры; сбор протоколов 

судейства соревнований; проверка 

заявок команд; формирование 

рабочих папок с документацией 

Игры) 

 

 

Савосин Сергей 

Владимирович 

(учитель физической 

культуры и ОБЖ 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал 

в с. Знаменское) 

- главный 

судья 

 

(ответственный за проведение 

соревнований; возглавляет и 

координирует судейскую коллегию; 

проведение установочного 

инструктажа; подведение итогов 

Игры) 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 к приказу отдела образования 

 от 11.04.2022 г.  № 100  

 

 

 

Состав судейских комиссий 

 

 «Страницы истории Отечества»  

1. Кондратьева Е.А. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества». 

2. Плахова Н.А. – учитель истории и обществознания МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с. 

Топки. 

3. Костина В.Ю. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества». 

 

«Первая помощь» 

1. Понкратова В.Н. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

творчества». 

2. Анисова О.С. – педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом творчества». 

3. Пчельникова М.В. – директор МБУ ДО «Дом творчества». 

 

«Статен в строю, силён в бою» 

1. Кунов В.П. - учитель физической культуры МБОУ им. Л.Н.Толстого филиал                       с. 

Гагарино. 

2. Савосин С.В. - учитель физической культуры и ОБЖ МБОУ им. Л.Н.Толстого филиал   с. 

Знаменское. 

3. Попов М.П. – учитель ОБЖ МБОУ им. Л.Н. Толстого филиал в с. Топки. 

4. Баранов О.И. – военный комиссар г. Данков Данковского и Лев-Толстовского районов 

Липецкой области (по согласованию). 

 

«Готов к труду и обороне» 

1. Рябец С.В.  – директор МБУ ДО ДЮСШ. 

2. Гришин Е.Н. – тренер – преподаватель МБУ ДО ДЮСШ. 

3. Ефремов И.Е. - тренер – преподаватель МБУ ДО ДЮСШ. 

4. Пантюшин Р. В. – учитель физической культуры МБОУ с. Кузовлево. 

5. Захарова С.А. – методист МБУ ДО ДЮСШ. 

6. Коровина О.А. – заместитель директора МБУ ДО ДЮСШ. 

7. Шевляков И.А. – учитель физической культуры МБОУ п. Лев Толстой. 

 

 

 


		2022-06-30T15:37:00+0300
	Нестерова С.Н.




